
Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

P-120-78-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzoru legitymacji służbowej i innych 

dokumentów funkcjonariuszy Agencji Wywiadu 

Na podstawie art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2016 r. poz. 1897, 1948 i 1955) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie 

wzoru legitymacji służbowej i innych dokumentów funkcjonariuszy Agencji Wywiadu 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1591) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

 
PREZES RADY MINISTRÓW 

 
BEATA SZYDŁO 



Załącznik 

do rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów 

z dnia  

(poz. …) 

WZÓR LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ FUNKCJONARIUSZA AGENCJI WYWIADU 

I. OKŁADKA LEGITYMACJI 

 

Okładka wykonana ze skóry w kolorze czarnym, ze srebrnymi tłoczeniami: 

1. RZECZPOSPOLITA POLSKA. 

2. Orzeł w koronie według wzoru określonego dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. AGENCJA WYWIADU. 



 

 

 

 

 

II. CZĘŚĆ WEWNĘTRZNA LEGITYMACJI 

AWERS       REWERS 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

2 



 

AWERS 

1. Tło giloszowe z elementami mikrodruku. 

2. Napisy drukowane różną czcionką: 

1) RZECZPOSPOLITA POLSKA; 

2) AGENCJA WYWIADU; 

3) Legitymacja służbowa; 

4) ważna do dnia 31.12.2019 r.; 

5) imię; 

6) nazwisko; 

7) zaznaczone mikrodrukiem miejsce na imię i nazwisko funkcjonariusza AW; 

8) czarny napis drukowany różną czcionką: 

„Instytucje państwowe, organy administracji rządowej i samorządu terytorialnego oraz 

przedsiębiorcy prowadzący działalność o charakterze użyteczności publicznej, w zakresie 

swojego działania, są prawnie obowiązani do udzielenia pomocy funkcjonariuszowi AW, 

który ma również prawo zwracania się o niezbędną pomoc do innych przedsiębiorców, 

jednostek organizacyjnych i organizacji społecznych, a w nagłych wypadkach także do 

każdej osoby.”; 

9) Szef Agencji Wywiadu; 

10) zaznaczone mikrodrukiem miejsce na podpis Szefa AW. 

3. Godło według wzoru określonego dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. 

4. Orzeł w koronie trzymający w szponach różę wiatrów. 

5. Miejsce na fotografię funkcjonariusza AW, która będzie nanoszona w procesie personalizacji 

wraz z oznaczonym siedmioma zerami („0000000”) miejscem na numer legitymacji służbowej 

tego funkcjonariusza. 

6. Skrót „AW” wykonany farbą zmienno-optyczną. 

 

REWERS 

1. Tło giloszowe z elementami mikrodruku. 

2. Czarny napis drukowany różną czcionką: 

 „W przypadku znalezienia tej legitymacji należy niezwłocznie dostarczyć ją do najbliższej 

jednostki Policji. Nieuprawnione posługiwanie się legitymacją lub ukrywanie znalezionej 

legitymacji podlega odpowiedzialności karnej.” 

III. FOLIA ZABEZPIECZAJĄCA 

Legitymacja jest zalaminowana w folię zabezpieczającą. 

3 



 

UZASADNIENIE 

 

Projektowany akt normatywny stanowi nowelizację rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie wzoru legitymacji służbowej i innych 

dokumentów funkcjonariuszy Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2014 r. poz. 1591). 

Projektowane rozporządzenie określa nowy wzór legitymacji służbowej funkcjonariusza 

Agencji Wywiadu, w tym wskazuje termin ważności przedmiotowej legitymacji. Należy 

podkreślić, iż legitymacje służbowe funkcjonariuszy Agencji Wywiadu, wydane według 

obecnie obowiązującego wzoru, są zgodnie z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie wzoru legitymacji służbowej i innych 

dokumentów funkcjonariuszy Agencji Wywiadu ważne do dnia 31 grudnia 2016 r.  

Proponuje się zatem, aby w nowym wzorze legitymacji służbowej funkcjonariusza 

Agencji Wywiadu wskazać jako dzień, w którym upływa termin ważności tej legitymacji  

– 31 grudnia 2019 r.   

Skutki finansowe dla budżetu państwa związane z wejściem w życie projektowanego 

rozporządzenia wyniosą ok. 12 500 zł i zostaną sfinansowane w całości w 2016 r. z budżetu 

państwa – z części 59 pozostającej w dyspozycji Szefa Agencji Wywiadu. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i zgodnie z przepisami 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. 

zm.) nie podlega procedurze notyfikacji. 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia nie był przedstawiany instytucjom i organom 

Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, 

dokonania konsultacji albo uzgodnienia, ponieważ przepisy tego projektu pozostają poza 

zakresem prawa Unii Europejskiej.  

Przedmiotowy projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces 

Legislacyjny. 

Przedmiot projektowanej regulacji prawnej pozostaje poza zakresem prawa Unii 

Europejskiej. 

 



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie wzoru legitymacji służbowej i innych 

dokumentów funkcjonariuszy Agencji Wywiadu  

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Minister – Członek Rady Ministrów Mariusz Kamiński – Koordynator 

Służb Specjalnych 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Maciej Wąsik 

Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

 

Data sporządzenia 
12 kwietnia 2016 r. 

 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe 

 

Nr w wykazie prac: 31 

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 

Konieczność opracowania ww. projektu wynika z utraty ważności legitymacji służbowych funkcjonariuszy 

Agencji Wywiadu, wydanych zgodnie z obecnie obowiązującym wzorem określonym w załączniku nr 1 do 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie wzoru legitymacji służbowej  

i innych dokumentów funkcjonariuszy Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2014 r. poz. 1591). Z przywołanego wyżej 

załącznika nr 1 do rozporządzenia wynika bowiem, iż legitymacje służbowe funkcjonariuszy Agencji 

Wywiadu są ważne do dnia 31 grudnia 2016 r.  

 
 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 

Przygotowanie projektu rozporządzenia nowelizującego dotychczas obowiązujący akt wykonawczy wydany na 

podstawie upoważnienia zawartego w art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2016 r. poz. 1897, z późn. zm.). Wspomniana nowelizacja 

polega na określeniu w załączniku do projektowanego rozporządzenia nowego wzoru legitymacji służbowej 

funkcjonariusza Agencji Wywiadu, w tym wskazaniu jako dzień, w którym upływa termin ważności tej 

legitymacji – 31 grudnia 2019 r. 

Precyzyjne określenie daty utraty ważności nowo projektowanych legitymacji służbowych funkcjonariuszy 

Agencji Wywiadu ma na celu umożliwienie, po upływie tego dnia, wymiany ww. legitymacji. Regularna 

wymiana legitymacji służbowych funkcjonariuszy Agencji Wywiadu ma na celu zminimalizowanie ryzyka 

podrabiania tych dokumentów oraz posługiwania się tymi dokumentami przez osoby nieuprawnione. 
 

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

Brak zasadności porównania. 

 

 

 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Funkcjonariusze Agencji 

Wywiadu 

 

 

 

 

 

 

 

Wszyscy 

funkcjonariusze 

Agencji Wywiadu 

 

 

 

 

 

 

Brak źródła danych 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt oddziałuje na 

funkcjonariuszy Agencji 

Wywiadu przez konieczność 

wymiany dotychczasowych 

legitymacji służbowych. 

 



2 
 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

 

Z uwagi na zakres podmiotowy i przedmiotowy projektowanych regulacji prawnych nie jest wymagane przeprowadzenie 

jakichkolwiek konsultacji społecznych projektu. Obowiązek przeprowadzenia takich konsultacji nie wynika z przepisów 

prawa. 

 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

budżet państwa _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

JST _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

pozostałe jednostki (oddzielnie) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Wydatki ogółem 0,0125 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0125 

budżet państwa 0,0125 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0125 

JST _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

pozostałe jednostki (oddzielnie) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Saldo ogółem 0,0125 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0125 

budżet państwa 0,0125 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0125 

JST _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Źródła finansowania  Budżet państwa – część 59 pozostająca w dyspozycji Szefa AW.  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych  

i przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

Projektowane rozporządzenie nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu 

państwa. 

 

 

 
 

 

 

 

 



3 
 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa _ 

 

_ _ _ _ _ _ 

sektor mikro-, małych  

i średnich 

przedsiębiorstw 

_ _ _ _ _ _ _ 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa _ 

sektor mikro-, małych  

i średnich 

przedsiębiorstw 

_ 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

_ 

  

Niemierzalne  _ 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Zawarte w projektowanym rozporządzeniu przepisy nie będą miały wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, 

obywateli i gospodarstwa domowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

X  nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

 



4 
 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na ww. obszary. 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Nowy wzór legitymacji służbowych funkcjonariuszy Agencji Wywiadu będzie obowiązywał od dnia 1 stycznia 2017 r. 

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

Ewaluacja efektów projektowanego rozporządzenia będzie następowała na bieżąco, od momentu wejścia w życie tego 

rozporządzenia, przez analizę sposobu stosowania zawartych w nim przepisów. 

 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

Brak. 

 

 

 


	1) P-120-78-16 rozp. PRM z 2016 r. wzór legitymacji służbowej AW
	2) P-120-78-16 rozp. PRM z 2016 r. wzór legitymacji służbowej AW - zał.
	3) P-120-78-16 uzasadnienie
	4) P-120-78-16 OSR

